Oapitulo V¥

Otro punto sancionado antes ciertamente con
dureza, pero rara vez examinado en juicio, he-
mos creido que convenia comprender también en
ley clara, y ponerlo en uso, y llevarle 4 los jui-
cios, como puesto en beneficio comin. Porque si
algenos se unian 4 otras con documentos de dote y
de donacion antenupcial, y después el marido die-
ra en efecto la donacién antenupeial, y la mujer
escribiera la dote, ya aportindola ella misma, ya
dandola el padre ¢ un extrafio cualquiera, y des-
pués aparaciera que durante el tiempo del matri-
monio 1a dote no'le habia sido dada al maride, pero
que éste levantaba las cargas del matrimonio, y el
matrimonio se disolvia por la muerte del marido,
no es de ninguna manera justo que la mujer que
no le dié al marido la dote reciba la donacion ante-
nupcial. Mas si no dié ioda [a dote, exija ellala do-
naciéu por tanto caanto de la dote hubiere dado,
porque somos amantes de la igualdad y de la justi-
cia, que ciertamente queremos que prevalezca en
todas las otras cosas, y en los matrimonios. Por lo
cual, Ja mujer que absolutamente no da nada no
perciba en absoluto nada, y l2 que dié menoa de lo

-que prometié reciba solamente tanto cuanto’ entre-

(4) Port.; donstionem rei in qusntum, Frid.; donationem
ot in gunaatum, Cont. ¢ ’ ..
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dedacid. Hane autem valere volumus legem et in
casu dante ej principium, et in pendentibus litibus
et in omnibus de cetero provenientibus. :

- Epllogus

Quas igitur placuerunt nobis tua sublimitas ope-
. ri effectuique contradere festine, ot manifesta ani-
versis per programmata propria faciaf, quatenus

in omnibus civitatibus, quas nostra ditioc continet,

haec valeaat, et certa omnibus fiant, secundum
quod a nobis dispositum est.

Dat. XVII. Kal. April. (1) Constant. Brrisario
V. C, Cons, [5635.]

CONST. III (2)

UT DETERMIMATUS SIT NUMERUS CLERICORUM
SANCTISSIMAE MAIORIS FCCLESIAE,
BT CLERICORUM SANCTARUM ECCLESIARUM (3)
- {Coll. I. tit. 3.)

I'ntp. IvsTivianus A, EpipHANIO, sanctissimo ¢l bea-
i65imo Archs'?iscopo regiae civitalis, ef universali
Patriarchae (4).

Pracfatio

Dudum quidem communi et enerali lege et ad
tuam beatitudinem, et ad reliquos sanctissimos
patriarchas scripte de ordinatione venerabilium
episcoporam, et reverendissimorum clericorum,
nec non muliernm diaconissarum, et ut non am-
plius sint ab antiqua mensura qui ordinantur, dis-
posuimus;

etenter habere, ot regularum sacrarum (5) digne.

raesentem vero legem specinlem ad tuam beati-
tudinem scribimus de numero reverendissimorum
clericorum, qui in hsc urbe sunt, disponentes.
Quia enim paene nihil immensum bonum est, com-
petens est, neque ordinaiiones, quae super reve-
rendissimis clericis funt aut super reverendissi-
mis diaconissis, fieri tantas, ut illorum expensia
sanciissima ecclesia incidat in causam mutuorum
maximorum, et paulatim ad noviesimem inopiam
deponatar (8). b?ovimus enim propter huiusmodi
occasionem huius regiae civitatis sanectissimam
maiorem ecclesiam, nostri imperii matrem, debitis
inquietari majoribus, et non aliter valentem facere
singulas erogationes reverendissimis clericis, an-
tequam auram non parvum sumat muiuum, fa-
ciens tam hypothecas quam pignorum dationes in
optimis suis praediis (7) et suburbanis, Propter
hoc igitur perspeximus nosmetipsos deponere ad
huinsmodi causae ipquisitionem, et agnoscere,
guemndmodum priua se habuerit, quidque lonﬁitu-